
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 26.12.2025 г. № 528 

г. Коркино 

О плане работы Собрания депу-

татов Коркинского муниципаль-

ного округа на 1 полугодие 2026 

года 

С учетом поступивших предложений депутатов, постоянных комиссий 

Собрания депутатов Коркинского муниципального округа и в соответствии с  

со статьей 25 Регламента Собрания депутатов Коркинского муниципального 

округа, утвержденного решением Собрания депутатов Коркинского муници-

пального  округа  от 29.12.2022 года № 134, Собрание депутатов Коркинского 

муниципального округа  РЕШАЕТ:  

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Коркинского муниципаль-

ного округа на 1 полугодие 2026 года (прилагается). 

2. В план работы Собрания депутатов Коркинского муниципального 

округа на 1 полугодие 2026 года могут быть внесены изменения распоряжением 

председателя Собрания депутатов Коркинского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа Н.П. Швец 

«26» декабря 2025 года



УТВЕРЖДЕН 

                                                                решением Собрания депутатов  

                                                                   Коркинского муниципального округа 

                                                                                                   от 26.12.2025 г. № 528 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Собрания депутатов Коркинского муниципального округа 

на 1 полугодие 2026 года 

 

№ 

п/п 
Наименование  

вопроса 

 
Руководитель подразделе-

ния, осуществляющий под-

готовку вопроса и выступа-

ющий на заседании  

докладчиком. 

 

Постоянная  

Комиссия Коркинского 

муниципального округа, 

ответственная за подго-

товку и предварительное 

рассмотрение. 

1 2 3 4 

Заседание Собрания депутатов 19 февраля 2026 года. 

Срок предоставления документов 26 января 2026 года 

 

 

1. 

 

Информация начальника 

Отдела МВД Российской 

Федерации "Коркинский" 

Челябинской области о 

результатах оперативно-

служебной деятельности 

Отдела МВД за 2025 год 

 

начальник 

отдела министерства 

внутренних дел Россий-

ской Федерации "Кор-

кинский" Челябинской 

области 

Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 

  

 

2 

Об отчете Главы Коркин-

ского муниципального 

округа о результатах своей 

деятельности, деятельно-

сти администрации Кор-

кинского муниципального 

округа и иных подведом-

ственных Главе Коркин-

ского муниципального 

округа органов местного 

самоуправления, в том 

числе о решении вопросов, 

поставленных Собранием 

депутатов, за 2025 год 

Глава 

 Коркинского муници-

пального округа 

 

Комиссия по экономи-

ке и финансам, вопро-

сам ЖКХ, имуществу 

и земельным отноше-

ниям; 

 

Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 



  

3 

 

О внесении изменений в 

решение Собрания депу-

татов Коркинского муни-

ципального округа о 

бюджете Коркинского 

муниципального округа 

на 2026 год и на плано-

вый период 2027 и 2028 

годов 

 

заместитель Главы окру-

га по финансово-

бюджетной политике, 

начальник Финансового 

управления администра-

ции Коркинского муни-

ципального округа 

Комиссия по экономи-

ке и финансам, вопро-

сам ЖКХ, имуществу 

и земельным отноше-

ниям 

 

4 

Об утверждении отчета о 

выполнении прогнозного 

плана (программы) при-

ватизации муниципально-

го имущества за 2025 год 

 

начальник Управления 

муниципального имуще-

ства и земельных отно-

шений администрации 

Коркинского муници-

пального округа 

5 

 

О награждении Почётной 

грамотой, Благодарствен-

ным письмом Собрания 

депутатов Коркинского 

муниципального округа 

 

Председатель  

Собрания депутатов 

Коркинского муници-

пального округа 
Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 

6 

Об организации встреч де-

путатов Собрания депута-

тов Коркинского муници-

пального округа с 

 избирателями 

Председатель Собрания 

депутатов Коркинского 

муниципального округа 

 

 

Заседание Собрания депутатов 16 апреля 2026 года 

Срок предоставления документов – 23 марта 2026 года 

 

1. 

 

О внесении изменений в 

решение Собрания депу-

татов Коркинского му-

ниципального округа о 

бюджете Коркинского му-

ниципального округа на 

2026 год и на плановый пе-

риод 2027 и 2028 годов 

заместитель округа по 

финансово-бюджетной 

политике, начальник 

финансового управления 

администрации Коркин-

ского муниципального 

округа 

Комиссия по 

экономике и финан-

сам, вопросам ЖКХ, 

имуществу и земель-

ным отношениям 

 

 

 



  

2 

О рассмотрении отчета о 

работе Контрольно-

счетной палаты Коркин-

ского муниципального 

округа за 2025 год 

Председатель Контроль-

но-счётной палаты Кор-

кинского муниципально-

го округа 

 

 

 

 

 

 

Комиссия по  

экономике и финан-

сам, вопросам ЖКХ, 

имуществу и земель-

ным  

отношениям 
3. 

Об утверждении Положе-

ния о порядке передачи 

имущества, находящегося в 

муниципальной собствен-

ности Коркинского муни-

ципального округа, в без-

возмездное пользования  

 

начальник  

Управления муници-

пального имущества и 

земельных отношений 

администрации Коркин-

ского муниципального 

округа 

4 

О внесении изменений в 

решение Об утверждении  

правил благоустройства 

Коркинского муниципаль-

ного округа 

начальник  

управления архитектуры  

администрации 

 Коркинского муници-

пального округа 

Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 

 

5 

О принятии Устава Кор-

кинского муниципального 

округа Челябинской обла-

сти 

Первый  

заместитель Главы Кор-

кинского  

муниципального округа 

6. 

О награждении  

Почётной грамотой, Благо-

дарственным письмом Со-

брания депутатов Коркин-

ского муниципального 

округа 

 

Председател 

 Собрания депутатов 

Коркинского муници-

пального округа 

Заседание Собрания депутатов 19 июня 2026 года 

Срок предоставления документов – 26 мая 2026 года 

 

1. 

О внесении изменений в 

решение Собрания депу-

татов Коркинского му-

ниципального округа о 

бюджете Коркинского му-

ниципального округа на 

2026 год и на плановый пе-

риод 2027 и 2028 годов 

 

Заместитель округа по 

финансово-бюджетной 

политике, начальник 

финансового управления 

администрации Коркин-

ского муниципального 

округа 

 

Комиссия по  

экономике и финан-

сам, вопросам ЖКХ, 

иму-ществу и земель-

ным  

отношениям 

2. Об утверждении отчета об Заместитель округа по Комиссия по  



  

исполнении бюджета Кор-

кинского муниципального 

округа за 2025 год 

финансово-бюджетной 

политике, начальник 

финансового управления 

администрации Коркин-

ского муниципального 

округа 

экономике и финан-

сам, вопросам ЖКХ, 

иму-ществу и земель-

ным  

отношениям 

3 

О внесении изменений в 

решение Об утверждении 

правил землепользования  

и застройки Коркинского 

муниципального округа 

начальник 

управления архитектуры 

администрации 

Коркинского муници-

пального округа 

Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 

4 

О внесении изменений в 

решение Об утверждении 

генерального плана Кор-

кинского муниципального 

округа 

5. 

О награждении 

Почётной грамотой, Благо-

дарственным письмом Со-

брания депутатов Коркин-

ского муниципального 

округа 

 

Председатель 

 Собрания депутатов 

Коркинского муници-

пального округа 

Комиссия по социаль-

ным вопросам, Регла-

менту и местному са-

моуправлению 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий 
Дата 

 проведения 

Ответственные за 

подготовку и  

проведение 

1. 

Проведение заседаний 

 Собрания депутатов  

Коркинского 

муниципального округа 

1 раз в два месяца, 3-й 

четверг месяца 10.00 

часов 

Председатель Собрания 

депутатов, 

председатели 

постоянных комиссий, 

аппарат Собрания 

2. 
Проведение заседаний  

постоянных комиссий 

Согласно  

Регламента  

Собрания депутатов,  

Положения о постоян-

ных комиссиях  

Собрания депутатов 

Председатели 

постоянных 

комиссий, 

специалисты 

аппарата Собрания 

3. 

Осуществление  

контроля за выполнением 

решений,  

Собрания депутатов  

 

Постоянно 
председатели 

постоянных комиссий  



  

4. 

Осуществление 

контроля за исполнением 

наказов избирателей 

Постоянно 

Председатель  

Собрания депутатов,  

председатели 

постоянных комиссий 

 

 

5. 

Взаимодействие 

 с соответствующими  

структурами  

Законодательного Собрания 

Челябинской области 

Постоянно 

Председатель Собрания 

депутатов,  

аппарат Собрания 

6. 

Организационно-

техническое,методическое 

 и информационное обеспе-

чение деятельности Собра-

ния депутатов Коркинского 

муниципального округа 

Постоянно 

 

Аппарат Собрания 

 

7. 

Освещение деятельности 

Собрания депутатов 

 в средствах 

массовой информации 

Постоянно Аппарат Собрания 

8. 

Проведение работы по под-

готовке документов для пе-

редачи в областные струк-

туры в соответствии с  

Законом Челябинской обла-

сти «О регистре муници-

пальных нормативных пра-

вовых актов Челябинской 

области» 

 

По мере  

необходимости 
Аппарат Собрания 

9. 

Проведение работы по под-

готовке документов для  

передачи в архив 

 

По мере  

необходимости 
Аппарат Собрания 

 

 


